
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 760 DEL 09-07-2014

DETERMINAZIONE

N. 138 DEL 09-07-2014
SETTORE FINANZIARIO

OGGETTO: Impegno di spesa e contestuale liquidazione dei costi relativi al servizio di
allestimento della ex sala civica presso l'Auditorium dell'ITC Calamandrei.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013, di
adesione dell’Amministrazione Comunale alla sperimentazione in materia di armonizzazione
del sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs. 118/2011, modificato dall’art. 9 del D.L. 102/2013;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
Novembre 2013 con il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 Marzo 2014 con la
quale è stato approvato il bilancio pluriennale per gli anni 2014/2016;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 7 aprile 2014 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

RICHIAMATI altresì  i seguenti atti:
la determinazione n. 75 del 23 aprile 2012 con la quale si affidavano i servizi

specificati in oggetto  alle ditte Coulomb di Sesto Fiorentino e CoopLat di Firenze per
allestire l’auditorium dell’ITC Calamandrei di Sesto Fiorentino a sala consiliare, in
attesa del completamento della nuova sala di piazza Vittorio Veneto;

le determinazioni n. 8 del 16 gennaio 2013 e n. 134 del 24 maggio 2013 con le
quali si è prorogato l’affidamento del servizio per il 2013 alle stesse condizioni
tecniche ed economiche;



CONSIDERATO che il Servizio Economato e Provveditorato, in occasione del
riaccertamento dei residui riferiti agli esercizi 2012 e 2013, ha dichiarato erroneamente le
seguenti economie di spesa:
€ 453,75 su impegno 2012/1684 assunto con dt 75 del 23.4.2012;
€ 487,02 su impegno 2013/2939 assunto con dt 134 del 24.7.2013;
€ 544,50 su impegno 2013/2940 assunto con dt 134 del 24.7.2013;

DATO ATTO che sono venute a mancare le risorse per liquidare e pagare le competenze
della ditta affidataria Coulomb di Mastrantoni Stefano con sede a Sesto Fiorentino, a fronte di
servizi effettivamente svolti, così meglio specificati:
fattura 68/2012 per € 254,10
fattura 78/2012 per € 181,50
fattura 2/2013 per € 90,75
fattura 10/2013 per € 181,50
fattura 21/2013 per € 217,80
fattura 23/2013 per € 254,10
per un totale di € 1.179,75 compresa iva;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 126 del 24 giugno 2014 “Bilancio
di previsione armonizzato 2014/2016. Variazioni al fondo pluriennale vincolato ed
applicazione quota avanzo di amministrazione vincolato rideterminato al 1.1.2014; variazione
9/2014”;

DATO ATTO che con la suddetta variazione si è provveduto a ricollocare le risorse adeguate
sul cap. 5330/5 “Spese per il funzionamento del Consiglio Comunale – piano finanziario
1.03.0213.000 del bilancio del corrente esercizio;

RITENUTO quindi di liquidare e pagare le fatture sopraindicate alla ditta Coulomb di
Mastrantoni Stefano entro un limite di € 1.179,75 compresa iva;

DATO ATTO che si è acquisito il codice identificativo di gara Z97100F426, attraverso il
sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi
della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito
in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 11 del 28 maggio 2014 di incarico dirigenziale di
responsabilità del  Settore Servizi Finanziari al dott. Stefano Gennai, ai sensi dell’art. 110,
comma 1), del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Stefano Gennai;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO N. 138 DEL 09-07-2014 - Reg. Gen. N. 760 DEL 09-07-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche
amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti;

DETERMINA

 Di impegnare, per i motivi esposti in premessa, la somma di € 1.179,75 compresa iva1.
sul cap. 5330/5 “Spese per il funzionamento del Consiglio Comunale” - piano
finanziario 1.03.02.13.000 del bilancio corrente esercizio finanziario con scadenza
dell’ obbligazione al 31.12.2014;

Di autorizzare il Servizio Ragioneria a provvedere alla liquidazione ed al pagamento2.
delle fatture allegate alla presente determinazione, debitamente controllate in ordine
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, entro un limite di spesa di € 1.179,75
compresa iva;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di3.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile4.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Stefano Gennai;

Di dare atto del nuovo “Codice di comportamento dei pubblici dipendenti” approvato5.
con D.P.R. n. 26 del 16 aprile 2013 che prevede all’art. 2, comma 3, l’estensione degli
obblighi di condotta previsti dal codice a tutti i collaboratori dell’Amministrazione,
con la conseguenza che il presente affidamento decade in caso di accertata
inosservanza delle disposizioni di cui al Codice di comportamento dei pubblici
dipendenti sopracitato;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di6.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 09-07-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO N. 138 DEL 09-07-2014 - Reg. Gen. N. 760 DEL 09-07-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa e contestuale liquidazione dei costi relativi al servizio di
allestimento della ex sala civica presso l'Auditorium dell'ITC Calamandrei.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 4259

Impegno di spesa e contestuale liquidazione dei costi
relativi al servizio di allestimento della ex sala civica
presso l'Auditorium dell'ITC Calamandrei - Operazione:
Inserimento

PEG: 5330/5     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 01.01
Spese per il funzionamento del  Consiglio Comunale

10/07/2014 1.179,75

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.179,75
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 14-07-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO N. 138 DEL 09-07-2014 - Reg. Gen. N. 760 DEL 09-07-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


